
 

Vilkår

for tillatelse for Norsk Elcktrokemisk Aktieselskap og A/S Vafos Brug til  å  erverve fallrettigheler i
Dalsfoss, Tveitereidfoss og Solumsfoss i Kragerøvassdragel.

(Fastsatt ved kronprinsregentens resolusjon av 31. august  1990.)

1.

(Selskapets styre m.m.)

Selskapet skal ha sitt sete her i riket og et
styre hvor flertallet, formannen innbefattet, er

norske statsborgere.

2.

(KonseSJonstid)

Konsesjonen gis f01‘40år.
Konsesjonen kan ikke overdras.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats—
myndighetenes samtykke,

Ved konsesjonstidens utløp overgår til sta-
ten vederlagsfritt samtlige vassfall med dam-

mer, kraftstasjoner, kraftledninger og tomter

m.v. i den utstrekning de etter post  6  i de tid-

ligere konsesjoner meddelt ved kongelig re-
solusjon 5. juli  1906  og 20, desember 1935
kunne innløses av staten. I tilfelle tvist avgjø—

res hjemfallsrettens omfang ved skjønn. Det
som ikke tilfaller staten, kan den innløse for

dets verdi etter skjønn på sin bekostning eller
forlange fjernet innen en av departementet
fastsatt frist.

Anlegget med installert maskineri skal ved

konsesjonstidens utløp være i fullt driftsmes-
sig stand. Hvorvidt så er tilfelle, avgjøres ved

skjønn på konseSJonaerens bekostning. Kon-
sesjonæren plikter på egen bekostning å  utfø—
re hva skjønnet i så henseende måtte bestem-
me.
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(Konsesjonsavgifter og næringsfond)

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til
staten av kr. 6,— pr. nat.hk., beregnet etter den
gjennomsnittlige kraftmengde som de konse—

derte vassfallene etter den foretatte utbyg—

ging og regulering kan frembringe med den

påregnelige vassføring år om annet og en årlig
avgift til de fylkes, herreds- og bykommuner

som Kongen bestemmer av kr. 20," pr.

nat.hk., beregnet på samme måte.
Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny  prø-

velse etter tidsintei'valler som loven til enhver
tid bestemmer.

Plikten til  å  betale avgiftene inntrer etter

hvert som den innvunne vannkraft tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse.

Etter forfall svares rente som fastsatt i  med-
hold av lov av 17. desember  1976  nr 100 om
renter ved forsinket betaling m.m. § 3, første

ledd.
Konsesjonsavgiftsmidlei' danner fond som

etter nærmere bestemmelse av kommunesty—

ret skal anvendes til fremme av næringslivet i

kommunen.
Vedtektei' for fondene skal være undergitt

godkjennelse av Kommunaldepartementet.

4.

(Kontroll med betaling" av avgift m. v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av av-

gifter etter post 3 og kontroll med vassforbru-
ket samt angående avgivelse av kraft, jfr. post
15, skal med bindende virkning for hvert en»

kolt tilfelle fastsettes av olje" og energidepar-
tementet.

5.

(Bruk av norske varer)

Konsesjonæren skal ved eventuell ombyg—
ging 0g drift av anleggene fortrinnsvis anven—
de norske varer, for så vidt disse kan fås like
gode, tilstrekkelig hurtig, herunder forutsatt

al. det er utvist all mulig aktsomhet med hen—
syn til tiden for bestillingen  *  samt til en pris
som ikke med mer enn 10% overstiger den

pris med tillagt L011, som de kan fås for fra uL-
landet. Er det adgang til  å  velge mellom for—
skjellige innenlandske tilbud, antas del. til?

bud som representerer det største innenland—
ske arbeid og produserte materiale selv om
dette tilbud er kostbar re, når bare ovennevn-

te prisforskjell  — 10% forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25% av den uten-
landske varepris (ekskluswe toll). I tilfelle av

tvist om dette avgjøres spørsmålet av Olje- op;
energidepartementet.

Olje- og energidepartementet kan dispense—
re fra reglene om bruk av norske v  .  Søk-
nad om dispensasjon må på forhånd sendes

   



til departementet med de opplysninger som

er nødvendige.

Vilkårene skal praktrseres  i  samsvar med
avtaler med fremmede stater som Norge er
bundet av på dette området,

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post  betaler  konsosjonæren  hver gang etter

avgjørelse fra Olje- og" energidepartementet
en mulkt av inntil 15% av verdien, Mulkten
tilfaller statskassen.

6.

(Forsikring)

Forsikring tegnes fortrinnsvls i norske sel—
skaper hvis dlsse byr like fordelaktige betin-

gelser som utenlandske. Olje- og errergidepar-
tementet kan dispenere fra denne  bestemmel-
se.

7.

(Helsetjeneste)

Konsesjonæren er forpliktet til, når Sosial—

departementet forlanger det, på den  måte  og

på de vilkår som departementet  bestemmer,  l
anleggstlden helt eller delvis ?) dekke utgifte-
ne tll legehjelp for arbeiderne og  funksjonæ—
rene ved anlegget og deres familier og ul opp-

førelse eller utbygging av  sykehus  eller sykes—

tue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonære-
ne  omkommer  ved arbeidsulykke i anleggsti—

den, kan konsesjonæren etter nærmere be—
stemmelse  av Olje— og enérgideparlementet
pålegges  å  sikre eventuelle etterlatte en øye—
blikkelig erstatning.

8.

(Husrom  for ansatte)

Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-
mng av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og deres famlller sunl og

tilstrekkelig husrom.  Kommunaldepartemen-
tet kan gi nærmere bestemmelser om dette.

9.

(Forsamlingslokale, allmenndannende

virksomhet m. v.)

Konsesjonæren plikter ved større vedlrke-
holdsarbeiders begynnelse å sørge for midler-
tidig forsamlingslokale til bruk for arbelderne
og den øvrige befolkning som er knyttet til
anleggene, eller, hvis Olje- og energideparte-
mentet  måtte  finne det mer  hensiktsmessig
og ikke vesentlig dyrere, å delta i oppføring,
utbedring eller nedbetaling av permanent for-

samlingslokale, f. eks.  samfunnshus.
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10.

(Godkjenning av planer, tilsyn m. v.)

Godkjenning av planer og tilsyn  med  evt,
ombygging  og senere vedlikehold og drift av
anlegg og tiltak  som  omfattes av denne  post
er tillagt NVE/Vassdragsdlrektoratet. Utgifte—
ne forbundet med dette dekkes av  konsesjo-

næren.
Konsesjonaeren plikter å legge fram for

NVE/Vassdragsdlrektoratet detaljerte planer

med nødvendige opplysninger, beregninger
0g kostnadsoverslag for vassdragets utbyg-

ging. Arbeidet kan ikke  settes  igang før pla—

nene er godkjent. Anleggene skal utføres  so—

lid og skal til enhver tid holdes i full drifts-
messig stand.

Innen en rimelig økonomisk  ramme plikter

konsesjonæren  å  planlegge, utføre og vedlike—
holde hoved» og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir  best  mu-

11g.
Kommunen  skal ha anledning til  å  uttale

seg om planene for anleggsveger, massetak
og plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonaeren plikter å skaffe seg varig rå-
derett over tipper og andre områder som

trengs for  å  gjennomføre pålegg som blir gltti
forbindelse med denne  post.

Konsesjonaeren plikter å foreta en forsvar-

lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd—

dingen må være ferdig senest  2 år etter at ved-
kommende anlegg er satt  i  drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges
planlagt slik at de senere blir til varig nytte for

allmennheten dersom det kan skje uten uforv
holdsmessig  utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets
samtykke,

ll.

(Veger m. v.)

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter til

vedlikehold og rstandsettelse av offentlige ve-
ger, bruer og kaier, hv1s disse utgifter blir

saerlig øket ved anleggsarbeidet. I tvlsttilfelle
avgjøres  spørsmålet  om hvorvidt vilkårene
for refusjonsplikten er til stede, samt  erstat-

ningens størrelse ved  skjønn  på konsesmnae—

rens bekostning.
Veger, bruer og kaier som konsesjonæren

bygger. skal kunne benyttes av allmennhev
ten, med mindre OlJe- og energidepartemen—
tet treffer annen  bestemmelse.

12.

(Naturforekomster, fornminner m. v.)

Konsesjonaeren plikter i den utstrekning

det. kan skje uten urimelige ulemper eller ul—
gifter  å unngå  ødeleggelser av naturforekom-



ster og områder, når dette er ønskelig av v1»

tenskapelige eller historiske grunner, eller på
grunn av områdets naturskjønnhet eller ege-
nart. Så fremt slike ødeleggelser ikke kan

unngås,  skal Direktoratet for naturforvaltning
underrettes i god tid på forhånd.

Konsesjonæren plikter etter nærmere be»
stemmelser av Miljøverndepartementet å be-
koste undersøkelser av kulturminner langs

den berørte vassdragsstrekning.

Om bestemmelsene  i  denne  post  gis ved—
kommende ingemører eller arbeidsledere

nødvendig underretning.

13.

(Hydrologiske observasjoner, kart m. v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestem—

melse av Olje— og energidepartementet utføre

de hydrologiske observasjoner som i det of-

fentliges interesse finnes påkrevet 0g stllle
def. innvunne materiale til  disposisjon  for det
offentlige.

Kop1er av alle karter som konsesjonæren
måtte  la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Statens kartverk med opplysning om
hvordan målingene er utført.

14.

(Naturforholdene)

I

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-

stemmelser fra Direktoratet for naturforvalt-
ning:

a. å sette ut yngel og/eller settefisk (herunder
også smolt  og annen flerårig  fisk)  av det

antall, de arter 0g  stammer  den størrelse og

kvalitet, og på den tid, sted og måte som
måtte  fastsettes,

b. å sørge for fangst av stamfisk 0g dekke alle
utgifter med  klekkmg‘,  oppföring og trans-
port,

(3.  å  bekoste tiltak iKragerøvassdraget for å
sikre oppgang og fremme fiske av f.  eks.
laks, sjøaure og innlandsfisk, herunder

bygging av terskler, gjennomføre opp—
renskninger, hindre GI'OSJonsskader  m.m.,
for  å  redusere skadevirkninger på fisket,

d. å bekoste biotopforbedrende tiltak for vilt
tet i det berørte området,

e. å anordne sperregitter foran tappetunnelel'
og utløpet av kraftstasjonene,

f.  å  bekoste flskcrl- 0g viltbiologiske under-
søkelser, herunder langtidsundersøkelser
og å delta i fellesfinansiering av større b1-
ologiske undersøkelser som omfatter de

populasjoner som berøres av utbyggingen

og" reguleringene.

 

II

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-

stemmelse av Direktoratet for naturforvalt»
ning å sikre åleyngelens oppvandring i vass-
draget, herunder om nødvendig  å  bekoste

planlegging, bygging og drift av åleledere og
åleyngelsamlere  —  samt  å  sørge for distribu-
sjon  av åleyngel til vassdraget.

Ill

Dersom Direktoratet for naturforvaltning
finner det nødvendig" plikter konsesjonæren å

bekoste planlegging, bygging 0g vedlikehold
av fangstinm'etning for utvandrende blankål
ved  Dalsfoss.

IV

Dersom Direktoratet for naturforvaltning
finner det nødvendig plikter lumsesjonæren:

3, å bekoste planlegging, bygging, vedlike»
hold og drift av fisketrapp forbi dammen/
kraftverket, og  å  sørge for nødvendig vann
til trappa dersom kostnadene stål" i  rimelig
forholød til det som innvinnes.

Eller,

b. å bekoste planlegging) bygging, vedlike—
hold og drift av fangstfelle for oppvandren-
de laks og sørge for nødvendig vann til
fangstfella. Konsesjonæren plikter  dess-

uten  å  sørge for transport og distribusjon
av laksen til vassdraget.

V

Konseswnæren plikter å påse at han selv,
hans kontraktører og andre som har med an—

leggsarbeidene å gjøre, tar de nødvendige
hensyn  for å forebygge skader på naturen,
herunder landskap og" de naturlig forekom-
mende plante— og dyrehvspopulasjoner. Til—

svarende skal friluftslivet tas  hensyn  til, slik

at bruks— og opplevelsesverdlen iområdet ik—
ke reduseres utover det som strengt nødven—
dig må følge av utbyggingen.

VI

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelse av Direktoratet for naturforvalt-
ning å bekoste naturvxtenskapelige undersø—

kelser i de områdene som berøres av utbyg-
gingene. Dette kan være arkiveringsundersø-

kelser, langtidsundersøkelser, etterundersø—

kelser 0g  også  fellesflnansiering av større un-
dersøkelser som omfatter områdene som di—
rekte 0g  indn‘ekte  berøres av utbyggingen.

VII

Alle utgifter forbundet med nødvendig
kontroll og tilsyn med overholdelsen av oven-



førnevnte vilkår eller pålegg gitt med hjem—
mel i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.

15.

(Konsesjonskraft)

KonseSJonaeren plikter  å  avgi inntil 10% av
den gjennomsnittlrge kraftmengde som de
konsederte vassfallene etter den foretatte ut—
bygging og regulering kan frembringe med
den påregnelige vassføring år om annet til
den kommune hvor kraftanlegget ligger eller
andre kommuner, derunder  også  fylkeskom—
muner.

Fordelingen av kraften bestemmes av Olje-
0g energidepartementet. Staten forbeholdes
rett til inntil  5 pst,  av kraften.

Pålegget 0m avgivelse av kraft kan etter be-
g1æring av en interessert tas opp til ny avgjø»
relse etter 30 år. .

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis  &
den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter Olje- 0g enel'gide—
partementets  bestemmelse i kraftstaSJonen
eller fra fjernledningene eller fra ledningsnet»
tet, hva enten ledningene trlhører' konsesjo-
naeren eller andre. Forårsaker kraftens utta—
kelse av ledningene økede utgifter, bæres  dis-
se av den  som  uttar kraften. enten denne er
staten eller en kommune. Avbrytelse eller
innskrenkning av leveringen  som  ikke skyl—
des vis major, streik eller lockout, må ikke
skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris l ved-
kommende  forsynings— eller samlqøringsom—
råde. Dersom det ikke er mulig å  påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til
grunn blir uforholdsmessig høy fordi bare en
mindre del av den kraft vannfallene kan gi er
tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet. om prisen avgjøres av Olje» og
energidepartementet.

Konsesjonaeren har rett til å forlange et var-
sel av 1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som  uttak varsles kan forlanges oppgitt den
brukstid  som  ønskes benyttet og dennes for-
deling over året. Tvist om fordelingen avglø-
res av departementet. Oppsigelse av konse-
sjonskraft  kan skje med 2 års varsel.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 3.
ledd kan bare kreves etter hvert  som  kraft blir
ledigl

Unnlater konsesjonaeren å levere kraft som
er betinget i denne  post  uten at vis major,
streik eller lockout lundrer leveransen, plik—
ter han etter departementets bestemmelse  å
betale en mullct til statskassen av kr. 2,— pr.
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dag for hver kW som urettelig ikke er levert.
Det. offentlige skal være berettiget til etter de—
partementets bestemmelse  å  overta driften av
anleggene for eierens regning 0g nsikoså  vidt
nødvendig til levering av den betingede kraft.

16.

(Forurensning)

Konsesjonæren plikter etter Mlljøvernde-
partements nærmere bestemmelser  å  utføre
eller bekoste tiltak som er påkrevet for  å  av—
verge eller redusere virkninger av forurens-
ning som står i forbindelse med utbygging 0g
drift av kraftverkene.

17.

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene.)

Konsesjonæren underkaster seg de bestenr
melser  som  til enhver tid måtte bli truffet av
Olje» 0g energidepartementet  til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of—
fentlige av konsesjonaeren etter nærmere reg—
ler som fastsettes av departementet

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 15 eller 17, første eller andre ledd,
kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake i
samsvar med bestemmelsene i ervervslovens
§  26.

For overtredelse av de i konsesjonen inntat-
te bestemmelser påløper en tvangsmulkt på
kr. 1000; pr. dag eller kr. 5 000,—  for hver
overtredelse, såfremt det rkke er fastsatt an-
nen straff for overtredelse av vilkåret. Mulli—
ten kan lnndnves ved utpanting.

18.

For  så  vidt det måtte påhvile de konsederte
eiendommer eldre panteheftelser, servitutter
av vesentlig betydning, leierettigheter og ligv
nende heftelser, plikter konsesjonæren innen
to år å fjerne disse eller sørge for at de viker
prioritet for de l konsesjonen pålagte forplik-
telser, derunder mulkter, som måtte pålegges
i henhold til denne. Heftelser av mindre be
tydning kan av vedkommende departement
tillates  å  forbli stående. Alle heftelser  som  et—
ter konsesjonens tinglysing (jfr.  post  19) er på»
ført vedkommende eiendommer og gjenstan—
der bortfaller når disse ifølge konsesjonen
overgår til staten eller innløses av denne.

19.

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de tlnglag hvor
anleggene er beliggende, jfr. ervervslovens  §
2.

 


